
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   83          Data:     16/05/2008

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE ROSSETTI SIRO DEL M.D. JESI E' JESI 
AD  OGGETTO:  ''CUSTODI  ADDETTI  ALLE  SEDI  CIRCOSCRIZIONALI  -  SALVAGUARDIA 
TRATTAMENTO ECONOMICO ED EQUITA' DI TRATTAMENTO CON CUSTODI DI PALESTRE 
NELLA  FASE  DI  REGOLAMENTAZIONE  DEI  RAPPORTI  DI  COLLABORAZIONE  CON  IL 
COMUNE'' - RESPINTA -

Il  giorno  16 Maggio  2008,  alle  ore  15:00,  nella  Sala  del  Consiglio,  in  Jesi,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO N
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO N
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA N
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE N PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO N
CHERUBINI GUGLIELMO N POLITA MARCO N
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO S
COLTORTI UGO S SANTARELLI PIERLUIGI S
D'ONOFRIO MARCO S SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO N SARDELLA MARIO N
LILLINI ALFIO S TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 22 Assenti n. 9

Sono inoltre  presenti  i  seguenti  assessori:  TONELLI  STEFANO,  AGUZZI  BRUNA, MAIOLATESI  GILBERTO, 
SORANA VINCENZO
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N (S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: / .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1031902 C.C. n. 83 del 16/05/2008



MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE ROSSETTI SIRO DEL M.D. JESI E' JESI AD 
OGGETTO:  ''CUSTODI  ADDETTI  ALLE  SEDI  CIRCOSCRIZIONALI  -  SALVAGUARDIA 
TRATTAMENTO  ECONOMICO  ED  EQUITA'  DI  TRATTAMENTO  CON  CUSTODI  DI 
PALESTRE  NELLA  FASE  DI  REGOLAMENTAZIONE  DEI  RAPPORTI  DI 
COLLABORAZIONE CON IL COMUNE'' - RESPINTA -

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la mozione presentata dal Consigliere Rossetti Siro del M.D. Jesi è Jesi ad oggetto: "Custodi 
addetti alle sedi circoscrizionali - salvaguardia trattamento economico ed equità di trattamento con 
custodi di palestre nella fase di regolamentazione dei rapporti di collaborazione con il Comune";

ATTESO  CHE  il  testo  della  suddetta  mozione  è  stato  successivamente  autoemendato  dal 
proponente e che allo stesso è stato apportato un ulteriore emendamento da parte del Consigliere 
Agnetti Silvio di F.I.;

DATO ATTO che l'emendamento del Consigliere Agnetti di F.I. è stato accettato dal proponente e 
che pertanto è posta in votazione la mozione autoemendata e modificata con l'emendamento del 
Consigliere Agnetti nel testo come di seguito riportato;

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti 
perchè ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

CON VOTAZIONE resa  nei  modi  e  forme di  legge che  ha  fornito  il  seguente  risultato  come 
accertato dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.22
VOTANTI N.22
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.07 (Marasca e Rossetti per M.D. Jesi è Jesi - Agnetti e Pennoni per F.I. -

D'Onofrio, Massaccesi e Santinelli per A.N.)
CONTRARI N.15 (Belcecchi - Cingolani, Bezzeccheri, Binci, Cardelli, Coltorti,

Lombardi, Negozi, Santarelli, Santoni e Tittarelli per P.D.-L'Ulivo -
Lillini per S.D. - Alberici e Fancello per C.I. - Brecciaroli per Verdi)

DELIBERA

1) la  premessa narrativa forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto  e si  intende qui 
richiamata;

2) la mozione presentata dal Consigliere Rossetti Siro è respinta.



MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE ROSSETTI SIRO DEL M.D. JESI E' JESI AD 
OGGETTO:  ''CUSTODI  ADDETTI  ALLE  SEDI  CIRCOSCRIZIONALI  -  SALVAGUARDIA 
TRATTAMENTO  ECONOMICO  ED  EQUITA'  DI  TRATTAMENTO  CON  CUSTODI  DI 
PALESTRE  NELLA  FASE  DI  REGOLAMENTAZIONE  DEI  RAPPORTI  DI 
COLLABORAZIONE CON IL COMUNE'' - Respinta con atto di C.C. n.83 del 16.05.2008 -

Premesso

Che  da  moltissimi  anni  il  Comune  di  Jesi  si  avvale  del  servizio  di  alcuni  custodi  nelle  sedi 
circoscrizioni per le attività di apertura, di informazione al pubblico e di supporto all'azione del 
Presidente e del Consiglio di Circoscrizione;

Che il rapporto di collaborazione per n. 5 custodi circoscrizionali ha comportato al Comune per 
l'anno 2007 una spesa complessiva di Euro 17.014,35 calcolata su una retribuzione di Euro 4,5 lordi 
all'ora/cadauno;

Atteso

Che recentemente il Direttore Generale intende modificare il rapporto di collaborazione che si è 
instaurato  tra  il  Comune e  Custodi  delle  Circoscrizioni  in  quanto  ritenuto illegittimo affidando 
contestualmente il servizio ad un soggetto esterno all'Amministrazione Comunale (AUSER);

Che la modifica del rapporto di collaborazione riguarda solo i custodi delle Circoscrizioni e non 
prende in esame invece anche la situazione dei custodi delle palestre che hanno stipulato con il 
Comune lo stesso tipo di rapporto di collaborazione;

Preso atto

Che l'Associazione che prende in carico il servizio potrà garantire per i Custodi delle Circoscrizioni 
un  monte  orario  mensile  non  superiore  a  30  ore  determinando  per  gli  stessi  una  evidente  e 
sostanziale diminuzione del contributo mensile, oggi di per sé già molto esiguo;

Che tale percorso comporta una discriminazione tra due soggetti che hanno stipulato con il Comune 
lo stesso rapporto di collaborazione;

Rilevata

la necessità che tale servizio delle rimanere in carico all'Amministrazione Comunale in quanto il 
costo dei custodi incide sul bilancio comunale in maniera residuale e comunque viene recuperato 
con l'affitto dei locali;

la necessità di trovare una soluzione che trovi equità di trattamento tra i custodi delle circoscrizione 
ed i custodi delle palestre;



che  la  riduzione  del  contributo  mensile,  già  esiguo  con  la  situazione  attuale,  comporta  grosse 
difficoltà  economiche per i  soggetti  interessati  che hanno già problemi ad arrivare alla fine del 
mese.

Tutto ciò premesso

chiede

al Consiglio Comunale

di impegnare il Sindaco e la Giunta Municipale di trovare una soluzione equa che:

1) conceda alle associazioni che risulteranno vincitrici a seguito di apposito bando i servizi prestati 
per  lo  scuolabus,  pre-scuola,  vigilanza  scolastica  nei  cui  confronti  esiste  già  un accordo con i 
soggetti interessati;

2) garantisca che i custodi delle palestre e delle circoscrizioni abbiano lo stesso rapporto giuridico e 
di equità di trattamento.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ………….......….. Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                 in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del ……........……..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


